お客様番号

水道技術
管理者

決

裁

課 長 主 幹 課長補佐 係 長 係

（第２条関係）

給水装置（新設・移設・改造・撤去・修繕）工事申込書

令和  年  月  日

 あま市水道事業
  あま市長 村 上 浩 司 様

                   住 所
                       郵便番号       電話
                       ふりがな

申込者（給水装置所有者）                  ㊞

 あま市水道事業給水条例第６条第１項及び同条例施行規程第２条第１項の規定に基づき、下記のと
おり申し込みますので工事を承認してください。なお、分担金並びに設計審査、材料検査及び工事検査
に係る手数料については、あま市水道事業給水条例を契約の内容とすることに合意します。また、本工
事の施行に係る費用については、私が負担します。

記

給水装置設置場所

あま市                         番

方書 部屋番号

給水装置の口径・
種類等

口径 種類 用途 月間最大使用水量

φ     ㎜
１ 専用  ２ 共用
３ 消火栓

１ 家事用  ２ 業務用
３ 官公署用

㎥/月

共用数 受水槽有効容量 予定人員 計画一日使用水量

φ    ㎜     件 槽       ㎥ 人 ℓ/日

分担金
代
理
人
選
任
届

 本工事に関する代理人として、あま市指定給水装置工事事業者で
ある次の者を選任します。

住 所（所在地）

 氏 名（名 称）

                   円

給水装置工事事業者名及び主任技術者名

設
置
時
共
用
数

（共用数）

(  )/   件

※共用数の変更が生じた場合は、共
用給水装置使用世帯数等変更届が
必要です。

給水希望年月日 分担金納付年月日 受付印

・  ・ ・  ・

備考

１ 設計書その他詳細は受付№     参照
２ その他（               ）

令和  年  月  日
 上記のことについて、次のとおり決定します。

                    あま市水道事業
あま市長 村 上 浩 司  印

申込みの認否 １ 承認 ２ 不承認  理由（              ）

特記事項

１ この承認は、設計書に基づき使用材料、施行方法等について技術上の承認をする
ものであり、本工事を施行する場所の土地建物等の使用に関する申込者の権利を認
めるものではありません。

２ 本工事の施行に係る費用は、全て申込者の負担とします。
３ 分担金、手数料及びこの申込みに係る工事費を納期限までに納入しなかった場合
は、申込者がこの申込みを取り消したものとします。

（第４条関係）

土地使用承諾書

令和  年  月  日

住 所

                            ふりがな

所有者

私は、私が所有する前記給水装置設置場所の土地に、申込者が給水装置を設置することを承諾しま

す。なお、この土地の使用について争いが生じたときは、紛争当事者間で速やかにこれを解決し、あ
ま市の水道施設管理に支障が生じないようにします。

建物使用承諾書

令和  年  月  日

住 所

                            ふりがな

所有者

私は、私が所有する前記給水装置設置場所の土地上にある建物に、申込者が給水装置を設置するこ

とを承諾します。

私有給水管分岐承諾書

令和  年  月  日

住 所

                            ふりがな

所有者

 私は、私が所有するあま市                     番地    に所在する
給水管から分岐して、申込者が給水装置を設置することを承諾します。

※該当するものは記入してください。

お客様番号

移譲移管届

令和  年  月  日

 あま市水道事業
  あま市長 村 上 浩 司 様

ふりがな

申込者（給水装置所有者）

 本工事により設置する給水管のうち、公道下にあるものは工事完成後直ちに譲渡しますので、適切
に管理してください。

（第１２条関係）

量水器保管証

令和  年  月  日

 あま市水道事業
  あま市長 村 上 浩 司 様

ふりがな

申込者（給水装置所有者）

 給水装置

設置場所
前記のとおり

量水器

番号※

量水器

口径※
φ    ㎜

下記の内容を遵守します。

記

１ 上記の設置場所に貸与を受けた量水器は、清潔に保管し、量水器の点検、修理、試検等に支障を生
ずる物件を置き、又は工作物を設けることをしないこと。

２ 市の検査により量水器の位置を変更するよう指示を受けたときは、自ら費用を負担して変更する
こと。

３ 善良な管理者の注意義務を怠ったため量水器を亡失し、又は毀損したときは、市から請求を受け
た損害額を弁償すること。

４ 上記の設置場所に関する水道使用料金等の納入がない場合は、あま市水道事業企業職員又はその
業務受託者が敷地内に立ち入り、給水装置に工作等をし、給水を停止しても異議を申し立てないこ
と。

※量水器番号及び量水器口径については、記入不要です。
備考 受付印

※この申込書において、給水装置設置場所があま市簡易水道事業給水区域にある場合、「あま市水道事業
あま市長 村 上 浩 司」とあるのは、「あま市長 村 上 浩 司」と、「あま市水道事業給水条例
第６条第１項及び同条例施行規程第２条第１項」とあるのは、「あま市簡易水道事業給水条例第５条第
１項及び同条例施行規則第２条第１項」と、「あま市水道事業給水条例を契約の内容とする」とあるの
は、「あま市簡易水道事業給水条例を契約の内容とする」と、「あま市水道事業企業職員」とあるのは、
「あま市職員」と読み替えるものとします。